



"2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México"

**San José del Rincón, Méx., a 12 de Septiembre de 2023.**  
**Oficio No: SMD/SJR/TES/105/2023.**  
**Asunto: Se indica en el texto.**

**C. ADRIANA SANTOS DIONICIO**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE**  
**TRANSPARENCIA DEL DIF**  
**SAN JOSÉ DEL RINCÓN.**  
**P R E S E N T E:**

Con fundamento en el artículo 6 apartado A y 8 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 5 fracción I de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, artículo 1 y 12 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, artículo 4, 11, 12, 16, 19, 23, 59, 122, 140, 143 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios y en seguimiento a su oficio número SMDIF/SJR/UT/085/2023 de fecha 01 de Septiembre del año 2023 donde solicita se de contestación a la solicitud de información recibida mediante el Sistema de Acceso a la Información Mexiquense (SAIMEX) con folio número 00019/DIFJOSERIN/IP/2023, en el cual solicita el Curriculum Vitae de Presidenta Honorífica del DIF Municipal, Dra. América Selene Roldan Vázquez. Al respecto me permito enviar a usted, la información solicitada de forma digital en versión pública para que se atienda la solicitud correspondiente.

Sin otro particular por informar, quedo a sus órdenes.

**ATENTAMENTE**



**TESORERÍA DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF.**

**P.L.C. ELVA MORENO MARTÍNEZ.**  
**TESORERA DEL SISTEMA MUNICIPAL DIF**  
**DE SAN JOSÉ DEL RINCÓN.**

C.c.p. Archivo.

## **DATOS PERSONALES**

América Selene Roldan Vázquez.

Santa Cruz del Rincón, San José del Rincón, Estado de México.

## **IDIOMA**

-Inglés

## **PASATIEMPOS E INTERESES**

-Leer, escuchar música, practicar ejercicio, correr.

## **PERFIL**

-Mi objetivo es seguir preparándome como médico, mi meta a corto plazo es obtener una maestría en administración de hospitales y la meta a mediano plazo es aprobar el examen nacional de residencia para realizar mi residencia y poder ser médico especialista. Soy una persona que le gusta prepararse cada día más y ayudar a mis pacientes a prevenir o tratar enfermedades.

## **FORMACION**

-Universidad Autónoma de Guadalajara, Zapopan Jalisco.  
Médico Cirujano. 2015-2018.

## **EXPERIENCIA**

-Médico interno de pregrado, Hospital Adolfo López Mateos,  
Toluca, Edo de Mex. Enero 2019- Diciembre 2019.

-Medico pasante, Ceaps San Lorenzo Tlacotepec,  
Atzacomulco, Edo Mex. Febrero 2020- Enero 2021.